
 

 

                                                

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 
 

10.10.2022                                                                                                                                         № 2016 

 

 
Об утверждении итогов муниципального этапа областного фестиваля 

детского   художественного творчества «Дорога и дети» 

 

В соответствии с приказом комитета по образованию администрации 

города             от 09.09.2022 № 1699 «О проведении муниципального этапа 

областного фестиваля детского художественного творчества «Дорога и дети» 

в период с 09.09.2022 по 29.09.2022 года на базе Центра профессиональной 

ориентации «ПрофСтарт» проведен муниципальный этап областного 

фестиваля детского художественного творчества «Дорога и дети». 

На конкурс была представлена 141 работа из 20 образовательных 

учреждений города Мурманска. 

На основании материалов, представленных оргкомитетом и жюри 

конкурса,  

п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить список победителей муниципального этапа областного 

фестиваля детского   художественного творчества «Дорога и дети» 

(приложение               № 1). 

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений города 

Мурманска рассмотреть возможность поощрения педагогических 

работников, подготовивших победителей муниципального этапа областного 

фестиваля детского   художественного творчества «Дорога и дети» 

(приложение № 2). 

 3. Контроль исполнения приказа возложить на Ананьину Л.А., 

начальника отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав 

несовершеннолетних. 

 

 

Председатель комитета                                  Т.М. Ларина 
 

 



 

                                                                                                                            

 

 

 Приложение № 1 

                                                                   

к приказу от__________ № _________  

 

Список победителей 

муниципального этапа областного фестиваля детского   художественного творчества 
«Дорога и дети» 

                            Конкурс декоративной игрушки «Дозорные дорог» 

 

В II возрастной группе: 

 I место 

- Архипов Михаил, обучающийся МБОУ г.Мурманска «Гимназия № 10»; 

- Петухов Артем, обучающийся МБУ ДО Первомайский ДДТ; 

II место 

- Мураванова Полина, обучающаяся МБОУ г.Мурманска «Гимназия № 10»; 

- Холмичева Виктория, обучающаяся МБУ ДО Первомайский ДДТ; 

III место 

- Загарина Виктория, обучающаяся МБУ ДО Первомайский ДДТ; 

- Сериков Прохор, обучающийся  МБОУ г. Мурманска СОШ № 41; 

- Степов Егор, обучающийся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»; 

- Хозяинов Александр, обучающийся МАУДО ДДТ им. А. Бредова; 

 

В III возрастной группе: 

I место 

- Смирнова София, обучающаяся МБУ ДО Первомайский ДДТ; 

II место 

- Рыкова Анастасия, обучающаяся МБУ ДО Первомайский ДДТ; 

III место 

- Борисенко Алексей, обучающийся МБОУ г. Мурманска СОШ № 41. 

 

                 Конкурс изобразительного искусства «Придумай свой знак» 

 

В I возрастной группе: 

 I место 

- Баранов Михаил, воспитанник МБДОУ г. Мурманска № 109; 

II место  
- Руды Ксения, воспитанница МБДОУ г. Мурманска № 109; 

III место  

- Король Алиса, воспитанница МБДОУ г. Мурманска № 105; 

- Лемешинский Роман, воспитанник МБДОУ г. Мурманска № 109. 

 

В II возрастной группе: 

 I место 

- Адамова Василиса, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 40»; 

- Бальвас Варвара, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 13; 

- Бобкова Полина, обучающаяся МБУ ДО Первомайский ДДТ; 



  

II место 

- Абдуллаева Дария, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 40»; 

- Акбашев Арслан, обучающийся МБОУ г. Мурманска СОШ № 11; 

- Гукова Ксения, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 53; 

- Единюк Денис, обучающийся МБОУ г. Мурманска «Гимназия№ 10»; 

- Иевлева Таисия, обучающаяся МБУ ДО Первомайский ДДТ; 

- Ионов Максим, обучающийся МАУДО ДДТ им. А. Бредова; 

- Киселева Ксения, обучающаяся МБУ ДО Первомайский ДДТ; 

- Левашкина Софья, обучающаяся МБУ ДО Первомайский ДДТ; 

- Любавина Екатерина, обучающаяся МБУ ДО Первомайский ДДТ; 

- Морозова Злата, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»; 

- Мураванов Матвей, обучающийся МБОУ г. Мурманска «Гимназия№ 10»; 

- Русаков Михаил, обучающийся МБОУ г. Мурманска СОШ № 11; 

- Старкова Кунел, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 34; 

- Танырвердиева Лейла Агшин кызы, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 13;  

- Широков Михаил, обучающийся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»; 

 

III место 

- Бородина Ксения, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»; 

- Валовына Дарья, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 40»; 

- Виноградов Марк, обучающийся МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10»; 

- Воротникова Дарья, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 40»; 

- Ворошилова Елизавета, обучающаяся МАУДО ДДТ им. А. Бредова; 

- Горбатов Вячеслав, обучающийся МБОУ г. Мурманска СОШ № 11; 

- Горбовская Валерия, обучающаяся МБУ ДО Первомайский ДДТ; 

- Громович Вероника, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 13; 

- Гусев Дамир, обучающийся МАУДО ДДТ им. А. Бредова; 

- Зеленина Евгения, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Гимназия№ 1»; 

- Козицына Милена, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 34; 

- Коптяева Дарья, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 13; 

- Костина Есения, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»; 

- Куприянова Юлия, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»; 

- Лопинцев Михаил, обучающийся МБОУ г. Мурманска СОШ № 13; 

- Макраусова Анастасия, обучающаяся МАУДО ДДТ им. А. Бредова; 

- Новицкая Екатерина, обучающаяся МБУ ДО Первомайский ДДТ; 

- Суслов Максим, обучающийся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»; 

- Уваров Матвей, обучающийся МБОУ г. Мурманска СОШ № 13; 

- Февралев Илай, обучающийся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 40»; 

- Шашерина Мария, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61». 

 

 

В III возрастной группе: 

I место 

- Стадник  Дарья, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 36; 

II место 

- Рогова Елизавета, обучающаяся МАУДО ДДТ им. А. Бредова; 

- Шамова Диана, обучающаяся МБУ ДО Первомайский ДДТ; 

III место 

- Карпина Милана, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 34; 

- Сухарева Лариса, обучающаяся МАУДО ДДТ им. А. Бредова; 

- Тюлюкина Полина, обучающаяся МБУ ДО Первомайский ДДТ. 



 

В IV возрастной группе: 

I, II место – не присуждено 

III место  
- Ламзина Вероника, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 41. 

 

 

                      Литературный конкурс «Правило в 4 строчках» 

 

В II возрастной группе ; 

 I место 

- Костоглод Дарья, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Гимназия №7»; 

II место 

- Круглякова Виктория, обучающаяся МБОУ г. Мурманска "Гимназия №7»; 

III место 

 - Зеткин Давид, обучающийся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61». 

 

В III возрастной группе: 

I место 

- Поспешина Дарья, Лунева Дарья, обучающиеся МБОУ г. Мурманска СОШ №36; 

- Попова Василиса, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 13; 

 II место – не присуждено 

III место 

- Пискунова Дарья, обучающаяся МБОУ «Мурманский политехнический лицей». 

 

Конкурс «Обучающий макет по ПДД» 

 

В I возрастной группе : 

 I место 

 - Рамзайцева Алена, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»; 

В II возрастной группе : 

 I место 

-Шиленкова Илария, обучающаяся МБУ ДО Первомайский ДДТ; 

II место 

- Марковец Иван, обучающийся МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10»; 

III место 

 - Деревянко Юлия, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10»; 

- Сампир Елизавета, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия №40»; 

- Степченко Роман, обучающийся МБОУ «Прогимназия №24». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 

к приказу от  ___________ № ________ 

 

Список педагогов, 

подготовивших  победителей  муниципального этапа областного фестиваля детского   
художественного творчества «Дорога и дети» 

1.     Алимова Елизавета Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 11; 

2.     Бавтрушова Виктория Александровна, педагог дополнительного образования МБУ 

ДО Первомайский ДДТ; 

3.     Балаева Анна Михайловна, учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска СОШ № 

34; 

4.     Баранова Галина Демьяновна, учитель начальных классов МБОУ г.Мурманска 

«Прогимназия № 61»; 

5.      Бердникова Людмила Николаевна, учитель начальных классов МБОУ г.Мурманска 

«Гимназия №10»; 

6.     Быкова Оксана Васильевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО 

Первомайский ДДТ; 

7.     Горева Елена Валентиновна, педагог дополнительного образования МБУ ДО 

Первомайский ДДТ; 

8.     Громова Алла Викторовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО 

Первомайский ДДТ; 

9. Делий Ирина Николаевна, педагог дополнительного образования МАУДО ДДТ им. А. 

Бредова; 

10. Долда Наталия Валерьевна, воспитатель ГПД МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 

24»; 

11. Жаркова Вера Ивановна, педагог дополнительного образования МАУДО ДДТ им. 

А Бредова; 

12. Желудкова Светлана Васильевна, учитель начальных классов МБОУ г.Мурманска 

«Прогимназия № 61»; 

13. Жувак Елена Олеговна, учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска 

«Прогимназия № 61»; 

14. Зайцева Светлана Александровна, воспитатель МБДОУ г. Мурманска №109; 

15. Захарова Юлианна Александровна, учитель начальных классов МБОУ 

г.Мурманска «Прогимназия № 24»; 

16. Ковтун Марина Васильевна, учитель начальных классов МБОУ г.Мурманска 

«Прогимназия № 24»; 

17. Кондрашкина Наталья Петровна, воспитатель МБДОУ г. Мурманска №105; 

18. Король Диана Андреевна, воспитатель МБДОУ г. Мурманска № 109; 

19. Крохина Наталья Ивановна, учитель начальных классов МБОУ г.Мурманска 

«Гимназия №10»; 

20. Майорова Наталья Владимировна, социальный педагог МБОУ г.Мурманска СОШ 

№ 36; 

21. Макарова Ксения Сергеевна, учитель начальных классов, МБОУ г.Мурманска 

СОШ № 13; 

22. Маркина Надежда Игнатьевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО 

Первомайский ДДТ; 

23. Мухачева Наталья Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ г.Мурманска 

«Прогимназия № 61»; 



24. Охромий Виктория Данииловна, учитель начальных классов МБОУ г.Мурманска 

СОШ № 53; 

25. Ошкало Анна Владимировна, воспитатель ГПД МБОУ г. Мурманска «Прогимназия 

№ 40»; 

26. Пластинина Наталья Вениаминовна, учитель физической культуры МБОУ г. 

Мурманска СОШ № 41; 

27. Полковникова Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МБОУ г. 

Мурманска «Гимназия № 1»; 

28. Пономарева Люсия Николаевна, учитель начальных классов МБОУ г.Мурманска 

СОШ № 13; 

29. Пюльзю Кристина Андреевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО 

Первомайский ДДТ; 

30. Рыжова Елена Васильевна, учитель начальных классов МБОУ г.Мурманска 

«Гимназия №1»; 

31. Савенкова Светлана Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Мурманский политехнический лицей»; 

32. Сампир Людмила Сергеевна, воспитатель ГПД МБОУ г. Мурманска «Прогимназия 

№ 40»; 

33. Скитибог Полина Витальевна, учитель начальных классов МБОУ г.Мурманска 

«Прогимназия № 61»; 

34. Соболева Елена Геннадьевна, учитель начальных классов МБОУ г.Мурманска 

«Прогимназия № 40»; 

35. Стасюк Татьяна Николаевна, учитель начальных классов МБОУ г.Мурманска 

«Гимназия № 7»; 

36. Суханова Ирина Александровна, педагог дополнительного образования МБУ ДО 

Первомайский ДДТ; 

37. Тароева Вера Валентиновна, учитель начальных классов МБОУ г.Мурманска СОШ 

№ 11; 

38. Хлобыстина Татьяна Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ г.Мурманска 

СОШ № 41; 

39. Шевцова Светлана Владимировна, учитель начальных классов МБОУ г.Мурманска 

«Прогимназия № 61»; 

40. Шутова Анна Владиславовна, педагог – психолог МБОУ г. Мурманска СОШ № 34; 

41. Ющенко Ольга Викторовна, учитель начальных классов МБОУ г.Мурманска 

«Прогимназия № 61»; 

 

 

 

 

 

 

 


	В II возрастной группе:
	II место
	В III возрастной группе:
	II место (1)
	III место
	В II возрастной группе: (1)
	II место (2)
	В III возрастной группе: (1)
	II место (3)
	III место (1)
	В II возрастной группе ;
	II место (4)
	- Круглякова Виктория, обучающаяся МБОУ г. Мурманска "Гимназия №7»;
	В III возрастной группе: (2)
	В II возрастной группе :

